Ofício Vereador Nº 892/2017
São Roque, 22 de setembro de 2017.
Prezado Senhor,
Venho por meio deste, informar à Polícia Civil da cidade de São Roque, na pessoa de Vossa Senhoria, da elaboração do Projeto de Lei 58/2017, que “Dispõe sobre penalidades a alunos que cometam atos ou ações de indisciplina no transporte público ou na instituição de ensino e dá outras providências”, de minha autoria, que tramita na Câmara dos Vereadores da Estância Turística de São Roque.
Assuntos relacionados a atos indisciplinares cometidos por estudantes em escolas, locais públicos, transporte público, bem como a violência direta aplicada contra professores e funcionários em colégios, têm causado grande preocupação aos Legisladores, e pensando nisso, apresento o Projeto de Lei 58/2017, que visa trazer ao Poder Executivo, condições de combater esses atos com medidas disciplinares que possam trazer a ordem e os bons costumes de volta ao cotidiano dos estudantes, bem como para a sociedade são-roquense, o qual levo ao conhecimento de Vossa Senhoria para as observações que julgar necessárias.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rafael Marreiro de Godoy
Vereador

Ao

Excelentíssimo Doutor

MARCELO SAPAIO PONTES

MD. Delegado de Polícia de São Roque
PROTOCOLO Nº CETSR 22/09/2017 - 14:54 4753/2017/sm
Ofício Vereador Nº 892/2017
São Roque, 22 de setembro de 2017.

Prezado Senhor,

Venho por meio deste, informar à Polícia Militar do Interior da cidade de São Roque, na pessoa de Vossa Senhoria, da elaboração do Projeto de Lei 58/2017, que “Dispõe sobre penalidades a alunos que cometam atos ou ações de indisciplina no transporte público ou na instituição de ensino e dá outras providências”, de minha autoria, que tramita na Câmara dos Vereadores da Estância Turística de São Roque.

Assuntos relacionados a atos indisciplinares cometidos por estudantes em escolas, locais públicos, transporte público, bem como a violência direta aplicada contra professores e funcionários em colégios, têm causado grande preocupação aos Legisladores, e pensando nisso, apresento o Projeto de Lei 58/2017, que visa trazer ao Poder Executivo, condições de combater esses atos com medidas disciplinares que possam trazer a ordem e os bons costumes de volta ao cotidiano dos estudantes, bem como para a sociedade são-roquense, o qual levo ao conhecimento de Vossa Senhoria para as observações que julgar necessárias.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rafael Marreiro de Godoy
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

CAP. PM. CARLOS RICARDO CEOLONI

MD. Comandante da 2ª Cia. do 50º Batalhão de Polícia Militar do Interior em São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 22/09/2017 - 14:54 4753/2017/sm

Ofício Vereador Nº 892/2017
São Roque, 22 de setembro de 2017.

Prezado Senhor,

Venho por meio deste, informar ao CONSEG da cidade de São Roque, na pessoa de Vossa Senhoria, da elaboração do Projeto de Lei 58/2017, que “Dispõe sobre penalidades a alunos que cometam atos ou ações de indisciplina no transporte público ou na instituição de ensino e dá outras providências”, de minha autoria, que tramita na Câmara dos Vereadores da Estância Turística de São Roque.

Assuntos relacionados a atos indisciplinares cometidos por estudantes em escolas, locais públicos, transporte público, bem como a violência direta aplicada contra professores e funcionários em colégios, têm causado grande preocupação aos Legisladores, e pensando nisso, apresento o Projeto de Lei 58/2017, que visa trazer ao Poder Executivo, condições de combater esses atos com medidas disciplinares que possam trazer a ordem e os bons costumes de volta ao cotidiano dos estudantes, bem como para a sociedade são-roquense, o qual levo ao conhecimento de Vossa Senhoria para as observações que julgar necessárias.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rafael Marreiro de Godoy
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor
RONALDO XAVIER
MD. Presidente do CONSEG – Conselho Comunitário de Segurança de
São Roque
PROTOCOLO Nº CETSR 22/09/2017 - 14:54 4753/2017/sm

Ofício Vereador Nº 892/2017
São Roque, 22 de setembro de 2017.

Prezado Senhor,

Venho por meio deste, informar à Guarda Municipal da cidade de São Roque, na pessoa de Vossa Senhoria, da elaboração do Projeto de Lei 58/2017, que “Dispõe sobre penalidades a alunos que cometam atos ou ações de indisciplina no transporte público ou na instituição de ensino e dá outras providências”, de minha autoria, que tramita na Câmara dos Vereadores da Estância Turística de São Roque.

Assuntos relacionados a atos indisciplinares cometidos por estudantes em escolas, locais públicos, transporte público, bem como a violência direta aplicada contra professores e funcionários em colégios, têm causado grande preocupação aos Legisladores, e pensando nisso, apresento o Projeto de Lei 58/2017, que visa trazer ao Poder Executivo, condições de combater esses atos com medidas disciplinares que possam trazer a ordem e os bons costumes de volta ao cotidiano dos estudantes, bem como para a sociedade são-roquense, o qual levo ao conhecimento de Vossa Senhoria para as observações que julgar necessárias.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rafael Marreiro de Godoy
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

ROGÉRIO SOARES PEREIRA

MD. Inspetor Chefe da Guarda Municipal de

São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 22/09/2017 - 14:54 4753/2017/sm

Ofício Vereador Nº 892/2017
São Roque, 22 de setembro de 2017.

Prezado Senhor,

Venho por meio deste, informar à Diretoria de Ensino da cidade de São Roque, na pessoa de Vossa Senhoria, da elaboração do Projeto de Lei 58/2017, que “Dispõe sobre penalidades a alunos que cometam atos ou ações de indisciplina no transporte público ou na instituição de ensino e dá outras providências”, de minha autoria, que tramita na Câmara dos Vereadores da Estância Turística de São Roque.

Assuntos relacionados a atos indisciplinares cometidos por estudantes em escolas, locais públicos, transporte público, bem como a violência direta aplicada contra professores e funcionários em colégios, têm causado grande preocupação aos Legisladores, e pensando nisso, apresento o Projeto de Lei 58/2017, que visa trazer ao Poder Executivo, condições de combater esses atos com medidas disciplinares que possam trazer a ordem e os bons costumes de volta ao cotidiano dos estudantes, bem como para a sociedade são-roquense, o qual levo ao conhecimento de Vossa Senhoria para as observações que julgar necessárias.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rafael Marreiro de Godoy
Vereador

À

Ilustríssima Senhora

ELIANA MARA SIMÃO IERCK

MD. Dirigente da Diretoria de Ensino de

São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 22/09/2017 - 14:54 4753/2017/sm

Ofício Vereador Nº 892/2017
São Roque, 22 de setembro de 2017.

Prezado Senhor,

Venho por meio deste, informar ao Departamento de Educação da cidade da Estância Turística de São Roque, na pessoa de Vossa Senhoria, da elaboração do Projeto de Lei 58/2017, que “Dispõe sobre penalidades a alunos que cometam atos ou ações de indisciplina no transporte público ou na instituição de ensino e dá outras providências”, de minha autoria, que tramita na Câmara dos Vereadores da Estância Turística de São Roque.

Assuntos relacionados a atos indisciplinares cometidos por estudantes em escolas, locais públicos, transporte público, bem como a violência direta aplicada contra professores e funcionários em colégios, têm causado grande preocupação aos Legisladores, e pensando nisso, apresento o Projeto de Lei 58/2017, que visa trazer ao Poder Executivo, condições de combater esses atos com medidas disciplinares que possam trazer a ordem e os bons costumes de volta ao cotidiano dos estudantes, bem como para a sociedade são-roquense, o qual levo ao conhecimento de Vossa Senhoria para as observações que julgar necessárias.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rafael Marreiro de Godoy
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

JOSÉ WEBER FREIRE MACEDO

MD. Diretor do Departamento de Educação da Estância Turística de

São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 22/09/2017 - 14:54 4753/2017/sm